2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 декабря 2017 г.
	№ 32/614-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П
и признании утратившим силу отдельного положения нормативного правового акта Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве развития конкуренции и экономики Ульяновской области» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) и определяет необходимые процедуры взаимодействия Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области как органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее – уполномоченный орган),
с государственными органами Ульяновской области, государственными казёнными и бюджетными учреждениями Ульяновской области, государственными унитарными предприятиями Ульяновской области, муниципальными органами, муниципальными казёнными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, а также иными юридическими лицами в соответствии
с частями 4 и 5 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ (далее – заказчики) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – закупки).»;
2) в пункте 2:

а) в подпункте 2.6 слова «, в том числе об аннулировании закупки» исключить;
б) в подпункте 2.10 слова «(до ввода в эксплуатацию единой информационной системы на официальном сайте Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг) и (или) в случаях, предусмотренных Федеральным законом
№ 44-ФЗ,» заменить словами «в сфере закупок»;

в) подпункт 2.12 признать утратившим силу;
3) в пункте 3:

а) в подпункте 3.3 слова «в соответствии с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ» исключить;

б) в подпункте 3.5 слова «контрольных органов или судебными решениями» заменить словами «органов государственного контроля (надзора)
и судебными актами»;

в) в подпункте 3.8 слово «заказчик» исключить;
г) подпункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. Осуществляет приём и возврат денежных средств, внесённых
в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе.»;
4) в пункте 4:

а) в абзаце втором подпункта 4.2 слова «с момента» заменить словами
«со дня»;

б) в подпункте 4.5 слово «принимает» заменить словами «не принимает»;
5) подпункт 5.1 пункта 5 дополнить словами «, а также за нарушение порядка и (или) сроков возврата денежных средств, внесённых в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, в соответствии с подпунктом 3.11 пункта 3 настоящего Порядка».
2. Признать утратившим силу абзац семнадцатый подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 23.11.2015 № 24/585-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

0512кк1